
Hojanovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.597258N, 15.265516E

Nadmořská výška: 466 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 289 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 396 01

Adresa URL: www.hojanovice.cz

O obci
Hojanovice se nachází v kraji Vysočina asi 12 km jižně od Ledče nad Sázavou.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi, která si dodnes zachovala svůj převážně zemědělský charakter,
pochází z roku 1318.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování.

Okolí a příroda
Asi 11 km od Hojanovic se u soutoku Sázavy s Olešným potokem nad řekou tyčí původně gotický hrad z
první poloviny 13. století. Během let se na něm vystřídalo mnoho vlastníků. Patřila mezi ně i Marie
Terezie, která jej věnovala Ústavu.....

Současnost obce
Obec je elektrifikována a má zavedený vodovod i dešťovou kanalizaci. Občané mají k dispozici obecní
úřad, kulturní zařízení, knihovnu, požární nádrž, obchod s potravinami i spotřebním zbožím a
pohostinství. Funguje zde také....

Památky a zajímavosti
Asi 11 km od Hojanovic se u soutoku Sázavy s Olešným potokem nad řekou tyčí původně gotický hrad z
první poloviny 13. století. Během let se na něm vystřídalo mnoho vlastníků. Patřila mezi ně i Marie
Terezie, která jej věnovala Ústavu.....

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 130.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5789/hojanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:22:02


